
11. Schwarzwaldpokal 

Turnier für Auflageschützen

Ergebnisliste

SSVg Brigachtal 19.11.2022



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl
4 Jordan Peter Neustadt 1 314,7
5  Walter Ernst Neustadt 2 303,0
6 Willmann Nikolaus Neustadt 3 311,7
7 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 4 317,1
8 Kumbier Manfred Hornberg 1 5 310,4

12 Wiegele Stephanie Hornberg 1 6 311,1
11 Wehrstein Stefan Hornberg 2 7 0,0
10 Matzander Peter Hornberg 2 8 0,0
9 Küter Juliane Hornberg 2 9 311,1

31 Traier Siegfried Brigachtal 10 304,5
14 Hildebrand Felix Brigachtal 11 308,2
15 Fischer Johann Brigachtal 12 307,0

Vorrunde 1   9:30 Uhr



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl
18  Junge Christhard Dachtel 1 1 313,6
19 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 2 316,8
20 Bühler Rainer Dachtel 1 3 320,1
21 Schneider Herbert Dachtel 2 4 308,4
22 Schneider Ewald Dachtel 2 5 316,7
24 Eisenhard Helmut Dachtel 2 6 309,4
16 Kleinschmidt Manuela Denkingen 7 0,0
17 Storz Klaus Denkingen 8 313,6
23 Stefokovic Alfred Dachtel 9 0,0
25 Eisenhard Gerhard Dachtel 10 0,0
13 Neugart Dieter Brigachtal 11 0,0

Vorrunde 2 10:20 Uhr



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl
1 Hess Siegfried Oggersheim 1 318,2
2 Luetzel Adolf Oggersheim 2 314,1
3 Hudolin Helmut Oggersheim 3 316,9

26 Müller Manfred Mietersheim-INA 4 317,4
27 Massari Antonio Mietersheim-INA 5 316,5
28 Koß Thomas Mietersheim-INA 6 313,4
29 Massafra Lidia Mietersheim-INA 7 304,2
30 Koß Sabine Mietersheim-INA 8 301,5

Vorrunde 3 11:10 Uhr



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022
SSVg Brigachtal 19.11.2022

StartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
20 Bühler Rainer Dachtel 1 320,1
1 Hess Siegfried Oggersheim 318,2

26 Müller Manfred Mietersheim-INA 317,4
7 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,1
3 Hudolin Helmut Oggersheim 316,9

19 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,8
22 Schneider Ewald Dachtel 2 316,7
27 Massari Antonio Mietersheim-INA 316,5
4 Jordan Peter Neustadt 314,7
2 Luetzel Adolf Oggersheim 314,1

18  Junge Christhard Dachtel 1 313,6
17 Storz Klaus Denkingen 313,6

28 Koß Thomas Mietersheim-INA 313,4
6 Willmann Nikolaus Neustadt 311,7

12 Wiegele Stephanie Hornberg 1 311,1
9 Küter Juliane Hornberg 2 311,1
8 Kumbier Manfred Hornberg 1 310,4

24 Eisenhard Helmut Dachtel 2 309,4
21 Schneider Herbert Dachtel 2 308,4
14 Hildebrand Felix Brigachtal 308,2
15 Fischer Johann Brigachtal 307,0
31 Traier Siegfried Brigachtal 304,5
29 Massafra Lidia Mietersheim-INA 304,2

5  Walter Ernst Neustadt 303,0
30 Koß Sabine Mietersheim-INA 301,5

Vorrunde    Einzel   Ergebnis



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022

StartNr MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf MannschErg
18 6  Junge Christhard Dachtel 1 313,6 950,5
19 6 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,8 950,5
20 6 Bühler Rainer Dachtel 1 320,1 950,5

1 1 Hess Siegfried Oggersheim 318,2 949,2
2 1 Luetzel Adolf Oggersheim 314,1 949,2
3 1 Hudolin Helmut Oggersheim 316,9 949,2

26 8 Müller Manfred Mietersheim-INA 317,4 947,3
27 8 Massari Antonio Mietersheim-INA 316,5 947,3
28 8 Koß Thomas Mietersheim-INA 313,4 947,3

7 3 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,1 938,6
8 3 Kumbier Manfred Hornberg 1 310,4 938,6

12 3 Wiegele Stephanie Hornberg 1 311,1 938,6

21 7 Schneider Herbert Dachtel 2 308,4 934,5
22 7 Schneider Ewald Dachtel 2 316,7 934,5
24 7 Eisenhard Helmut Dachtel 2 309,4 934,5

4 2 Jordan Peter Neustadt 314,7 929,4
5 2  Walter Ernst Neustadt 303,0 929,4
6 2 Willmann Nikolaus Neustadt 311,7 929,4

31 5 Traier Siegfried Brigachtal 304,5 919,7
14 5 Hildebrand Felix Brigachtal 308,2 919,7
15 5 Fischer Johann Brigachtal 307,0 919,7

11 4 Wehrstein Stefan Hornberg 2 0,0 311,1
10 4 Matzander Peter Hornberg 2 0,0 311,1
9 4 Küter Juliane Hornberg 2 311,1 311,1

Vorrunde    Mannschafts   Ergebnis



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe
16 Kleinschmidt Manuela Denkingen 1 0,0 0,0
17 Storz Klaus Denkingen 2 313,6 313,6 627,2
23 Stefokovic Alfred Dachtel 3 0,0 0,0
25 Eisenhard Gerhard Dachtel 4 0,0 0,0
13 Neugart Dieter Brigachtal 5 0,0 0,0
29 Massafra Lidia Mietersheim-INA 6 304,2 299,5 603,7
30 Koß Sabine Mietersheim-INA 7 301,5 307,7 609,2

Hauptrunde 1 12:55 Uhr
SSVg Brigachtal 19.11.2022



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr
Mannsc

hNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe
21 7 Schneider Herbert Dachtel 2 1 308,4 310,3 618,7
22 7 Schneider Ewald Dachtel 2 2 316,7 314,1 630,8
24 7 Eisenhard Helmut Dachtel 2 3 309,4 311,1 620,5
4 2 Jordan Peter Neustadt 4 314,7 317,2 631,9
5 2  Walter Ernst Neustadt 5 303,0 302,9 605,9
6 2 Willmann Nikolaus Neustadt 6 311,7 312,5 624,2

31 5 Traier Siegfried Brigachtal 7 304,5 305,0 609,5
14 5 Hildebrand Felix Brigachtal 8 308,2 315,1 623,3
15 5 Fischer Johann Brigachtal 9 307,0 308,6 615,6
11 4 Wehrstein Stefan Hornberg 2 10 0,0 0,0
10 4 Matzander Peter Hornberg 2 11 0,0 0,0
9 4 Küter Juliane Hornberg 2 12 311,1 306,8 617,9

SSVg Brigachtal 19.11.2022

Hauptrunde 2 13:45 Uhr



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr
Mannsc

hNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe
18 6  Junge Christhard Dachtel 1 1 313,6 317,3 630,9
19 6 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 2 316,8 316,6 633,4
20 6 Bühler Rainer Dachtel 1 3 320,1 319,7 639,8
1 1 Hess Siegfried Oggersheim 4 318,2 318,7 636,9
2 1 Luetzel Adolf Oggersheim 5 314,1 311,7 625,8
3 1 Hudolin Helmut Oggersheim 6 316,9 312,3 629,2

26 8 Müller Manfred Mietersheim-INA 7 317,4 316,4 633,8
27 8 Massari Antonio Mietersheim-INA 8 316,5 315,3 631,8
28 8 Koß Thomas Mietersheim-INA 9 313,4 315,8 629,2
7 3 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 10 317,1 317,0 634,1
8 3 Kumbier Manfred Hornberg 1 11 310,4 307,8 618,2

12 3 Wiegele Stephanie Hornberg 1 12 311,1 306,6 617,7

SSVg Brigachtal 19.11.2022

Hauptrunde 3 14:35 Uhr



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022

StartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
20 Bühler Rainer Dachtel 1 320,1 319,7 639,8
1 Hess Siegfried Oggersheim 318,2 318,7 636,9
7 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,1 317,0 634,1

26 Müller Manfred Mietersheim-INA 317,4 316,4 633,8
19 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,8 316,6 633,4
4 Jordan Peter Neustadt 314,7 317,2 631,9

27 Massari Antonio Mietersheim-INA 316,5 315,3 631,8
18  Junge Christhard Dachtel 1 313,6 317,3 630,9
22 Schneider Ewald Dachtel 2 316,7 314,1 630,8
28 Koß Thomas Mietersheim-INA 313,4 315,8 629,2
3 Hudolin Helmut Oggersheim 316,9 312,3 629,2

17 Storz Klaus Denkingen 313,6 313,6 627,2

2 Luetzel Adolf Oggersheim 314,1 311,7 625,8
6 Willmann Nikolaus Neustadt 311,7 312,5 624,2

14 Hildebrand Felix Brigachtal 308,2 315,1 623,3
24 Eisenhard Helmut Dachtel 2 309,4 311,1 620,5
21 Schneider Herbert Dachtel 2 308,4 310,3 618,7
8 Kumbier Manfred Hornberg 1 310,4 307,8 618,2
9 Küter Juliane Hornberg 2 311,1 306,8 617,9

12 Wiegele Stephanie Hornberg 1 311,1 306,6 617,7
15 Fischer Johann Brigachtal 307,0 308,6 615,6
31 Traier Siegfried Brigachtal 304,5 305,0 609,5
30 Koß Sabine Mietersheim-INA 301,5 307,7 609,2
5  Walter Ernst Neustadt 303,0 302,9 605,9

29 Massafra Lidia Mietersheim-INA 304,2 299,5 603,7

Hauptrunde     GesamtErgebnis



11. Schwarzwaldpokal 

StartNr MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Hauptkampf MannschErg
18 6  Junge Christhard Dachtel 1 317,3 953,6
19 6 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,6 953,6
20 6 Bühler Rainer Dachtel 1 319,7 953,6

26 8 Müller Manfred Mietersheim-INA 316,4 947,5
27 8 Massari Antonio Mietersheim-INA 315,3 947,5
28 8 Koß Thomas Mietersheim-INA 315,8 947,5

1 1 Hess Siegfried Oggersheim 318,7 942,7
2 1 Luetzel Adolf Oggersheim 311,7 942,7
3 1 Hudolin Helmut Oggersheim 312,3 942,7

21 7 Schneider Herbert Dachtel 2 310,3 935,5
22 7 Schneider Ewald Dachtel 2 314,1 935,5
24 7 Eisenhard Helmut Dachtel 2 311,1 935,5

4 2 Jordan Peter Neustadt 317,2 932,6
5 2  Walter Ernst Neustadt 302,9 932,6
6 2 Willmann Nikolaus Neustadt 312,5 932,6

7 3 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,0 931,4
8 3 Kumbier Manfred Hornberg 1 307,8 931,4

12 3 Wiegele Stephanie Hornberg 1 306,6 931,4

31 5 Traier Siegfried Brigachtal 305,0 928,7
14 5 Hildebrand Felix Brigachtal 315,1 928,7
15 5 Fischer Johann Brigachtal 308,6 928,7

11 4 Wehrstein Stefan Hornberg 2 0,0 306,8
10 4 Matzander Peter Hornberg 2 0,0 306,8
9 4 Küter Juliane Hornberg 2 306,8 306,8

Hauptrunde    Mannschafts   Ergebnis



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022
SSVg Brigachtal 19.11.2022

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl kl.Finale

2 Luetzel Adolf Oggersheim 6 314,1 311,7 625,8 166,0
14 Hildebrand Felix Brigachtal 5 308,2 315,1 623,3 164,1
12 Wiegele Stephanie Hornberg 1 10 311,1 306,6 617,7 154,3
6 Willmann Nikolaus Neustadt 7 311,7 312,5 624,2 143,3

30 Koß Sabine Mietersheim-INA 3 301,5 307,7 609,2 130,9
29 Massafra Lidia Mietersheim-INA 1 304,2 299,5 603,7 121,4
5  Walter Ernst Neustadt 12 303,0 302,9 605,9 109,7

24 Eisenhard Helmut Dachtel 2 8 309,4 311,1 620,5 98,3
8 Kumbier Manfred Hornberg 1 9 310,4 307,8 618,2 89,8

31 Traier Siegfried Brigachtal 11 304,5 305,0 609,5 79,7
21 Schneider Herbert Dachtel 2 4 308,4 310,3 618,7 71,9
15 Fischer Johann Brigachtal 2 307,0 308,6 615,6 57,6

Kleines Finale 15:35 Uhr



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022
SSVg Brigachtal 19.11.2022

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl Finale

26 Müller Manfred Mietersheim-INA 8 317,4 316,4 633,8 169,0
22 Schneider Ewald Dachtel 2 2 316,7 314,1 630,8 168,7
19 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 4 316,8 316,6 633,4 158,7
27 Massari Antonio Mietersheim-INA 3 316,5 315,3 631,8 147,6
18  Junge Christhard Dachtel 1 10 313,6 317,3 630,9 136,9
20 Bühler Rainer Dachtel 1 6 320,1 319,7 639,8 126,0
1 Hess Siegfried Oggersheim 7 318,2 318,7 636,9 115,1
7 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 5 317,1 317,0 634,1 104,2
3 Hudolin Helmut Oggersheim 1 316,9 312,3 629,2 93,7
4 Jordan Peter Neustadt 9 314,7 317,2 631,9 82,8

17 Storz Klaus Denkingen 12 313,6 313,6 627,2 72,4
28 Koß Thomas Mietersheim-INA 11 313,4 315,8 629,2 61,8

Finale ca 16:15Uhr



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022
SSVg Brigachtal 19.11.2022

PlatzStartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
Ringzahl 
kl.Finale

Ringzahl 
Finale

1 Müller Manfred Mietersheim-INA 317,4 316,4 633,8 169,0

2 Schneider Ewald Dachtel 2 316,7 314,1 630,8 168,7

3 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,8 316,6 633,4 158,7

4 Massari Antonio Mietersheim-INA 316,5 315,3 631,8 147,6
5  Junge Christhard Dachtel 1 313,6 317,3 630,9 136,9
6 Bühler Rainer Dachtel 1 320,1 319,7 639,8 126,0
7 Hess Siegfried Oggersheim 318,2 318,7 636,9 115,1
8 Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,1 317,0 634,1 104,2
9 Hudolin Helmut Oggersheim 316,9 312,3 629,2 93,7

10 Jordan Peter Neustadt 314,7 317,2 631,9 82,8
11 Storz Klaus Denkingen 313,6 313,6 627,2 72,4
12 Koß Thomas Mietersheim-INA 313,4 315,8 629,2 61,8
13 Luetzel Adolf Oggersheim 314,1 311,7 625,8 166,0
14 Hildebrand Felix Brigachtal 308,2 315,1 623,3 164,1
15 Wiegele Stephanie Hornberg 1 311,1 306,6 617,7 154,3
16 Willmann Nikolaus Neustadt 311,7 312,5 624,2 143,3
17 Koß Sabine Mietersheim-INA 301,5 307,7 609,2 130,9
18 Massafra Lidia Mietersheim-INA 304,2 299,5 603,7 121,4
19  Walter Ernst Neustadt 303,0 302,9 605,9 109,7
20 Eisenhard Helmut Dachtel 2 309,4 311,1 620,5 98,3
21 Kumbier Manfred Hornberg 1 310,4 307,8 618,2 89,8
22 Traier Siegfried Brigachtal 304,5 305,0 609,5 79,7
23 Schneider Herbert Dachtel 2 308,4 310,3 618,7 71,9
24 Fischer Johann Brigachtal 307,0 308,6 615,6 57,6
25 Küter Juliane Hornberg 311,1 306,8 617,9

Zurück zum HauptblattGesamtErgebnis Einzel



11. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2022
SSVg Brigachtal 19.11.2022

PlatzMannschNrName Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
MannschErg 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
MannschErg  
Hauptrunde

Mannschaft 
Gesamt Erg.

 Junge Christhard Dachtel 1 313,6 950,5 317,3 953,6 1904,1
1 Mayer Anne Ursula Dachtel 1 316,8 950,5 316,6 953,6 1904,1

Bühler Rainer Dachtel 1 320,1 950,5 319,7 953,6 1904,1

Müller Manfred Mietersheim-INA 317,4 947,3 316,4 947,5 1894,8
2 Massari Antonio Mietersheim-INA 316,5 947,3 315,3 947,5 1894,8

Koß Thomas Mietersheim-INA 313,4 947,3 315,8 947,5 1894,8

Hess Siegfried Oggersheim 318,2 949,2 318,7 942,7 1891,9
3 Luetzel Adolf Oggersheim 314,1 949,2 311,7 942,7 1891,9

Hudolin Helmut Oggersheim 316,9 949,2 312,3 942,7 1891,9

Flaig Oskar-Horst Hornberg 1 317,1 938,6 317,0 931,4 1870,0
4 Kumbier Manfred Hornberg 1 310,4 938,6 307,8 931,4 1870,0

Wiegele Stephanie Hornberg 1 311,1 938,6 306,6 931,4 1870,0

Schneider Herbert Dachtel 2 308,4 934,5 310,3 935,5 1870,0
5 Schneider Ewald Dachtel 2 316,7 934,5 314,1 935,5 1870,0

Eisenhard Helmut Dachtel 2 309,4 934,5 311,1 935,5 1870,0

Jordan Peter Neustadt 314,7 929,4 317,2 932,6 1862,0
6  Walter Ernst Neustadt 303,0 929,4 302,9 932,6 1862,0

Willmann Nikolaus Neustadt 311,7 929,4 312,5 932,6 1862,0

Traier Siegfried Brigachtal 304,5 919,7 305,0 928,7 1848,4
7 Hildebrand Felix Brigachtal 308,2 919,7 315,1 928,7 1848,4

Fischer Johann Brigachtal 307,0 919,7 308,6 928,7 1848,4

Wehrstein Stefan Hornberg 2 0,0 311,1 0,0 306,8 617,9
8 Matzander Peter Hornberg 2 0,0 311,1 0,0 306,8 617,9

Küter Juliane Hornberg 2 311,1 311,1 306,8 306,8 617,9

 Mannschafts   Ergebnis


